令和３年１２月吉日

在校生・新入生の保護者様

                                                        一宮市立尾西第三中学校

ＰＴＡ会長   福 田  晋 也

校      長   服 部  隆 信

令和４年度のＰＴＡ字理事・委員等の選出について

師走の候、保護者のみなさまには、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校のＰＴＡ活動

にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

さて、本校ではＰＴＡ活動を行うにあたり、校区を１０地区（字）に分け、それぞれの地区の方々にご協力

をいただきます。地区の代表者（字理事・副理事・字委員）は、地区ごとの方法によって選出していただいてお

ります。つきましては、来年度代表者の選出の会合等の開催について、各地区より下記のように承っておりま

すので、ご確認のうえご参加ください。

開明小学区

＜将監＞

・すでに決定していますので、会合等はありません。

＜高野島＞

  令和４年１月２２日（土）夕方  高野島公民館

  ・新１年生は午後６時３０分から、新２年生は６時４５分から、新３年生は７時から行います。

 ・在学中の兄弟・姉妹がいる方は、兄姉の学年でくじ引きをお願いします。

  ・欠席の場合も選出対象となります。くじ引きになった場合は役員が代理で引かせていただきます。

・兄姉の代に３年生で字理事をされた方は、下のお子さまのときは役員免除となります。

・１年生で副理事、クラス委員に選出された方は、２年生の役員が免除となります。

欠席の場合の連絡 → （尾西第三中学校  ２８－８７６８  １週間前までに）

＜新田＞

  令和３年１２月１２日（日）夕方

 ・令和３年度については、コロナ感染の落ち着いている１２月に選出をしました。来年度の選出については、

例年通り１月に選出予定です。なお、コロナの感染者数により選出時期は変更することがあります。

＜野府＞

  令和４年１月１５日（土）午後７時から  開明児童館

・欠席の場合は必ず代理の方を立ててください。

・当日、無断で欠席された場合、代理を立てられない場合は、役員がくじを引きます。役員や代理の方がくじ

を引いた場合も結果を受諾してもらいます。

  ・兄姉の代に３年生で字理事をされた方は、下のお子さまのときは役員免除となります。また、１年生で字

委員をされた方は、２年生での字委員は免除となります。

欠席の場合の連絡 → （尾西第三中学校２８－８７６８ １月７日までに）

＜小原＞

    令和４年１月１０日（月・祝）  開明公民館（場所が昨年と変わっているので注意してください。）

  ・新３年生は午後７時から、新２年生は午後７時３０分から、新１年生は午後７時４５分から

  ・到着順にくじを引いて選出します。

  ・欠席や無断欠席の場合は、役員がくじを引きます。（結果は受諾していただきます。）時間になっても来な

い場合もこちらからは連絡しません。

 ・１・２年で字委員になった方、兄姉の時に字理事になった方は、対象外です。

欠席の場合の連絡 →（尾西第三中学校  ２８－８７６８ １月７日までに）

小信中島小学区

＜小信１区＞

  令和４年１月２３日（日）午後７時から   小信中島公民館（墨会館）中会議室

  ・新１年生保護者を対象に、在学中(３年間分)の役員選出の抽選を実施します。

・欠席、大幅な遅刻をされた場合は、第三者による抽選を行います。また、その結果についてはすべて委任・

受諾の同意があったものとさせていただきます。兄姉の代に字理事をされた方は、３年生の字理事は免除

となります。

・新２・３年生は昨年までにすでに選出されていますので、来ていただく必要はありません。

    欠席の場合の連絡はいりません。

＜小信２区＞

  令和４年１月２９日（土）午後７時から   二ツ屋公会堂

・新１年生保護者を対象に、在学中(３年間分)の役員選出の抽選を実施します。新２・３年生は昨年までにす

でに選出されていますので、来ていただく必要はありません。

  ・欠席された場合は、現役員が代理で抽選を行います。また、その結果についてはすべて委任・受諾の同意

があったものとさせていただきます。

・兄姉の代に字理事、ＰＴＡ正副会長、母親代表、学年正副委員長をされた方は、３年生の字理事は免除と

なります。Ｈ２７年度以前の免除対象者は把握できていませんので、該当の方は役員までご連絡お願いし

ます。新１年生の免除者５名は別途ご連絡します。

欠席の場合の連絡 → （尾西第三中学校 ２８－８７６８ 前日までに）

＜小信３区＞

  令和４年１月２９日（土）午後７時から   小信中島公民館(墨会館)中会議室

  ・新1年生保護者を対象に在学中（３年間分）の役員選出の抽選を実施します。

  ・欠席された場合は、現役員が代理で抽選を行います。また、その結果についてはすべて委任・受諾の同意

があったものとさせていただきます。

・新３年生の保護者で来年度の字理事に選出されている方は、引き継ぎを行いますのでご参加をお願いしま

す。他の新２・３年生の保護者の方は、昨年までにすでに選出が済んでいますので、来ていただく必要はあ

りません。

欠席の場合の連絡 → （尾西第三中学校  ２８－８７６８  １週間前までに）

＜小信４区＞

  令和４年１月１６日（日）午後７時から   小信中島公民館(墨会館)中会議室

  ・新１年生保護者を対象に、在学中(３年間分)の役員選出の抽選を実施します。（新２・３年生はすでに選出

されていますので、来ていただく必要はありません。）個々に連絡はありませんので、各自お集まりくださ

い。

・欠席、遅刻された場合は、現役員が代理で抽選を行います。また、その結果についてはすべて委任・受諾の

同意があったものとさせていただきます。

・新３年生の保護者で来年度の字理事に選出されている方は、引継ぎを行いますのでご参加をお願いします。

・兄姉の代に字理事をされた方のみ３年生の字理事は免除となります。

欠席の場合の連絡 → （尾西第三中学校  ２８－８７６８ １週間前までに）

三条小学区

＜宮新田＞

  ・すでに決定していますので、会合等はありません。

※ご不明な点は、地区の本年度役員、または中学校 教頭（２８－８７６８）へお尋ねください。